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Stockholms stads deltagande i arbetet med Österleden.  
Motion 2004:45 från Sten Nordin (m) 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
GFN överlämnar och åberopar tjänsteutlåtandet som svar till 
kommunstyrelsen på motionen  
 
 
 
 
Göran Gahm  
        tf   Monica Hildingson 
 
 
 
SAMMANFATTNING 
 
I en motion från Sten Nordin (m) begärs att staden mer aktivt deltar arbetet 
med Österleden. Fullmäktige föreslås besluta att uppdra till 
kommunstyrelsen att uppvakta regeringen för att föra upp Österleden i den 
nationella planeringen, att uppdra till gatu- och fastighetsnämnden att aktivt 
bidra till förstudien för Österleden samt att uppdra åt gatu- och 
fastighetsnämnden och stadsbyggnadsnämnden att föra in frågan om 
Österleden i stadens övergripande planering. 
 
Vägverket har nu påbörjat en förstudie enligt Miljöbalken om en östlig 
förbindelse i stockholmsregionen. Kontoret följer detta arbete och nämnden 
kommer att ges tillfälle att yttra sig över de utredningar som genomförs. 
Förstudien kommer att färdigställas under nästa år. 
 



s 

2 (4) 

Staden kan därmed sägas delta aktivt i arbetet med en östlig förbindelse. 
Genom att bl. a. reservat för Österleden finns i översiktsplanen ingår den i 
stadens övergripande planering. 
 
En uppvaktning av regeringen för att föra upp en östlig förbindelse i den 
nationella planeringen bör enligt kontorets uppfattning anstå till dess att 
förstudien färdigställts, eftersom det då finns ett nytt utredningsmaterial 
som belyser frågan. 
 
UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
 
Sten Nordin (m) har lagt en motion till kommunfullmäktige om Stockholms 
stads deltagande i arbetet med Österleden. I motionen begärs att staden mer 
aktivt deltar i detta arbete. Kommunstyrelsen har skickat motionen, som i 
sin helhet redovisas som bilaga till detta tjänsteutlåtande, på remiss till bl. a. 
gatu- och fastighetsnämnden. 
 
I motionen anges att Vägverket nu påbörjat en förstudie för en östlig 
förbindelse. Enligt vad som anförs i motionen skulle en sådan östlig 
förbindelse – Österleden - förbättra miljön och trafiksäkerheten, förbättra 
tillgängligheten inom regionen och skapa bättre möjligheter för regional 
utveckling.  
 
Med hänvisning till vad som redovisas i motionen föreslås att fullmäktige 
beslutar att uppdra till kommunstyrelsen att uppvakta regeringen för att föra 
upp Österleden i den nationella planeringen, att uppdra till gatu- och 
fastighetsnämnden att aktivt bidra till förstudien för Österleden samt att 
uppdra åt gatu- och fastighetsnämnden och stadsbyggnadsnämnden att föra 
in frågan om Österleden i stadens övergripande planering. 
 
Analys 
 
Gatu- och fastighetsnämnden har tidigare i år, den 13 april, behandlat en 
skrivelse från Sten Nordin och Ulf Fridebäck (fp) med rubriken Inled 
arbetet med Österleden omgående. I skrivelsen, som ställts till gatu- och 
fastighetsnämnden, hemställdes att gatu- och fastighetskontoret omgående 
inleder planarbetet för Österleden och förbereder och initierar nödvändiga 
beslut för byggandet. 
 
I kontorets tjänsteutlåtande över skrivelsen konstaterades att Österleden inte 
finns med i Vägverkets investeringsplan för perioden 2004 –2015, men att 
det är angeläget att man bibehåller möjligheterna att i framtiden kunna 
fullfölja utbyggnaden av en ring runt innerstaden genom att bygga en östlig 
förbindelse mellan Norra länken och Södra länken.  
 
Vidare angavs det i tjänsteutlåtandet att Vägverket meddelat att verket avser 
att göra en förstudie enligt Miljöbalken för en östlig förbindelse. Kontoret 
framhöll att kontoret kommer att lämna de uppgifter som Vägverket 
behöver i sitt utredningsarbete, och kontoret kommer också att till nämnden 



s 

3 (4) 

lägga fram förslag till yttranden över de utredningar som Vägverket 
genomför i förstudien. Vägverket avser att genomföra förstudien under 
2004/2005. 
 
Vid sitt möte den 13 april i år beslöt gatu- och fastighetsnämnden att 
överlämna och åberopa kontorets tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen 
från Sten Nordin och Ulf Fridebäck. 
 
Vägverket har därefter påbörjat förstudien genom att sammanställa ett 
samrådsunderlag inför ett s. k. tidigt samråd. Detta samrådsunderlag 
omfattar en broschyr i A4-format med 12 sidor. Broschyren bifogas. 
 
Broschyren innehåller en beskrivning över hur förstudien avses att 
genomföras och redovisar utöver en del historiska uppgifter en geografisk 
beskrivning av berört område samt vilka förutsättningar som enligt 
Miljöbalken gäller såväl för förstudier i allmänhet som för den nu aktuella 
förstudien, kallad östlig förbindelse i stockholmsregionen. Kontoret har 
medverkat i arbetet med att ta fram broschyren. 
 
Samråd 
 
Enligt bestämmelserna i Miljöbalken skall Vägverket, innan förstudien 
påbörjas, ha ett samrådsmöte med Länsstyrelsen. Vid detta samrådsmöte 
deltog även representanter för gatu- och fastighetskontoret, 
stadsbyggnadskontoret och miljöförvaltningen. 
 
Kontorets förslag/synpunkter 
 
Vägverket har nu påbörjat förstudien om en östlig förbindelse i 
stockholmsregionen. Ett konsultföretag har engagerats och har påbörjat sitt 
utredningsarbete. Kontoret har fått möjlighet att följa detta arbete. 
 
Det är angeläget att staden yttrar sig över de utredningar som genomförs i 
förstudiearbetet. De första utredningarna i förstudien torde komma fram nu 
under vintern 2005. 
 
Det här bifogade samrådsunderlaget innehåller inte något nytt material utan 
innehåller ett bakgrundmaterial som är väl känt för nämnden. Något särskilt 
yttrande från stadens sida i det s. k. tidiga samrådet torde inte vara 
erforderligt. 
 
Två av yrkandena i motionen, att gatu- och fastighetsnämnden skall aktivt 
bidra till förstudien om den östliga förbindelsen samt att gatu- och 
fastighetsnämnden och stadsbyggnadsnämnden för in frågan om den östliga 
förbindelsen i stadens övergripande planering, kan sägas redan vara 
tillgodosedda eftersom kontoret följer utredningarna och nämnden kommer 
att yttra sig över det nya utredningsmaterialet när det blir tillgängligt.  
 
Vad gäller yrkandet i motionen att kommunstyrelsen skall uppvakta 
regeringen för att föra upp östlig förbindelse i den nationella planeringen 
anser kontoret att en sådan uppvaktning kan anstå till dess att Vägverkets 
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förstudie färdigställts, eftersom det då kommer att finnas ett nytt 
utredningsmaterial som kommer att kunna visa den östliga förbindelsens 
roll även i den nationella planeringen. Som nämnts kommer förstudien att 
färdigställas under nästa år. 
 
Kontoret föreslår att nämnden överlämnar och åberopar detta 
tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen på motionen. 
 
SLUT 
 


